A. Kurzfassung der Gesamtrechnung
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VI. Gesamtrechnung

Einnahmen
EUR

Ausgaben
EUR

Einnahme- und Ausgabe-Soll
aus dem Vorjahr Ubertragene Reste

74.780.503.000,00
283.376.922,74

74.780.503.000,00
1.919.689.089,38

Gesamt-Soll

Ist-Einnahmen und -Ausgaben
im Rechnungsjahr gebildete Reste

75.063.879.922,74

75.095.825.964,99
305.292.071,77

76.700.192.089,38

75.095.825.964,99
2.005.271.022,32

Gesamt-Ist

Mindereinnahmen und -ausgaben

75.401.118.036,76

-337.238.114,02

77.101.096.987,31

-400.904.897,93

rechnungsmaRiges Jahresergebnis

B. Einnahmen

-63.666.783,91

a) Haushaltsbetrage
b) Einnahmereste
aus dem Vorjahr
EUR

Es sind aufgekommen

bzw. in Rest gestellt
a) Ist-Einnahmen

b) Einnahmereste
EUR

mehr

EUR

weniger

EUR

Gesamteinnahmen

74.780.503.000,00
283.376.922,74

75.095.825.964,99
305.292.071,77

Zusammen

Hiervon entfallen auf:

1. Steuern und steuerdhnliche Einnahmen

75.063.879.922,74

59.040.769.000,00

75.401.118.036,76

59.428.121.343,47

337.238.114,02

Summe 1

2. Verwaltungs- und tbrige Einnahmen

59.040.769.000,00

15.739.734.000,00
283.376.922,74

59.428.121.343,47

15.667.704.621,52
305.292.071,77

387.352.343,47

Summe 2 16.023.110.922,74 15.972.996.693,29 - 50.114.229,45
C. Ausgaben
darin enthalten
Ausgaben Ausgabereste Gesamt Mehrausgaben Minderausgaben
EUR EUR EUR EUR EUR
Soll 74.780.503.000,00 1.919.689.089,38 76.700.192.089,38

Ist 75.095.825.964,99

2.005.271.022,32

77.101.096.987,31

6.056.991.740,58

5.656.086.842,65




